PAGE
3

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2016

                                                         № 115
город Крымск

О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты представительных органов местного самоуправления по утверждению правил землепользования и застройки сельских поселений
Крымского района
В соответствии со статьями 38, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, рассмотрев протесты Крымской межрайонной прокуратуры от 21 октября 2016 года на муниципальные нормативные правовые акты представительных органов местного самоуправления по утверждению правил землепользования и застройки сельских поселений Крымского района Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Удовлетворить протесты Крымской межрайонной прокуратуры от 21 октября 2016 года №7-02-2016/4545, №7-02-2016/4546, №7-02-2016/4547,
№7-02-2016/4548, №7-02-2016/4549, №7-02-2016/4550, №7-02-2016/4551,
№7-02-2016/4552, №7-02-2016/4553, №7-02-2016/4554 на муниципальные нормативные правовые акты представительных органов местного самоуправления по утверждению правил землепользования и застройки сельских поселений Крымского района.
2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Адагумского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Адагумского сельского поселения Крымского района № 55 от 28 декабря 2015 года, изложив статью 30 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Варениковского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета муниципального образования Крымский район №83 от 1 июня 2016 года, изложив статью 30 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
4. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Кеслеровского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета муниципального образования Крымский район №81 от 1 июня 2016 года, изложив статью 30 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета муниципального образования Крымский район №82 от 1 июня 2016 года, изложив статью 30 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Мерчанского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района №198 от 30 мая 2014 года, изложив статью 36 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.

7. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Молдаванского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района №174 от 29 декабря 2012 года, изложив статью 34 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.

8. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района № 77 от 12 июля 2011 года (с изменениями, внесенными решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района №176 от 26 декабря 2013 года), изложив статью 36 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.
9. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Пригородного сельского поселения Крымского района №166 от 29 декабря 2012 года, изложив статью 34 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.
10. Внести изменения в  Правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета муниципального образования Крымский район №80 от 1 июня 2016 года, изложив в редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.

11. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Южного сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета муниципального образования Крымский район №79 от 1 июня 2016 года, изложив статью 30 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах» части 3 «Градостроительные регламенты» в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
12. Обнародовать официально настоящее решение.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Крымский район
                                                        А.В.Юшко

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Крымский район

                 С.О.Лесь